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Yttrande över promemorian Vaccinationsbevis som smittskyddsåt-
gärd 
Ks/2021:429   464 

Sammanfattning 
Vaccinationsbevis är en handling som visar att en person fått sprutor till skydd 
mot covid-19. Vaccinationsbeviset utvisar inte om man haft sjukdomen covid-
19. Om det efter den 29 september på grund av ett försämrat smittläge finns be-
hov av bestämmelser som alltjämt begränsar antalet deltagare vid allmänna 
sammankomster och offentliga tillställningar samt platser för privata samman-
komster, föreslår utredningen att det införs möjlighet att använda vaccinations-
bevis. Det innebär att anordnare av allmänna sammankomster och offentliga 
tillställningar som väljer att nyttja systemet med vaccinationsbevis i sådant fall 
inte ska vara skyldiga att begränsa antalet deltagare i lokaler och avgränsade 
områden eller utrymmen som anordnaren disponerar på ett sätt som är säkert 
från smittskyddssynpunkt. 

Beslutsunderlag 
Promemoria om vaccinationsbevis som smittskyddsåtgärd 
Tjänsteskrivelse 2021-09-15 

Förslag till Kommunstyrelsen 
Stadskontorets förslag till beslut: 

− Promemorians förslag om användandet av vaccinationsbevis som smitt-
skyddsåtgärd tillstyrks i sin helhet.  

Ärende 

Vaccinationsbevis är en handling som visar att en person fått sprutor till skydd 
mot covid-19. Vaccinationsbeviset utvisar inte om man haft sjukdomen covid-
19.  
 
Den 7 september 2021 meddelade Folkhälsomyndigheten att de bedömer att 
sista steget i regeringens plan för avveckling av restriktioner kan tas den 29 
september 2021. Det innebär i sådant fall att de s.k. deltagartaken för allmänna 
sammankomster, offentliga tillställningar och platser för privata sammankoms-
ter tas bort. Om det dock på grund av det epidemiologiska läget inte skulle vara 
möjligt att ta nästa steg i slutet av september och avveckla begränsningar, eller 
om det därefter på grund av ett försämrat smittläge finns behov av bestämmel-
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ser som begränsar antalet deltagare vid allmänna sammankomster och offent-
liga tillställningar samt platser för privata sammankomster, föreslår utred-
ningen att det införs en möjlighet att använda vaccinationsbevis. Det innebär 
att anordnare av allmänna sammankomster och offentliga tillställningar som 
väljer att nyttja systemet med vaccinationsbevis i sådant fall inte ska vara skyl-
diga att begränsa antalet deltagare i lokaler och avgränsade områden eller ut-
rymmen som anordnaren disponerar på ett sätt som är säkert från smittskydds-
synpunkt. 
 
Hittills har syftet med EU:s digitala covidbevis endast varit att möjliggöra resor 
mellan medlemsländerna inom EU. I remissen föreslås ett nytt användningsom-
råde - nämligen att möjliggöra användning av vaccinationsbevis som smitt-
skyddsåtgärd för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar samt 
platser för privata sammankomster. Dock är förslaget att enbart vaccinationsbe-
viset bör användas och inte de delar av de digitala covidbevisen som visar att 
innehavaren har testats negativt för covid-19 eller har tillfrisknat från covid-19. 
Förslagen i promemorian är ett underlag i syfte att ha i beredskap för det fall 
det epidemiologiska läget trots allt är sådant att vaccinationsbevis behöver an-
vändas som en smittskyddsåtgärd.  
 
I massmedia har den praktiska hanteringen av covidbevis debatterats då det i 
ett inledningsskede förutsätter e-legitimation (Bank-id) vilket många saknar. I 
ett senare skede ska det digitala intyget kompletteras med skriftligt intyg.  
 
Utifrån rådande förhållanden är avsikten att tak för deltagare ska tas bort den 
29 september. Om det visar sig att det inte är möjligt eller om smittspridningen 
ökar i framtiden kan det vara aktuellt med användande av vaccinationsbevis 
som smittskyddsåtgärd. Då syftet är att begränsa eventuell smittspridning till-
styrks förslaget om vaccinationsbevis som smittskyddsåtgärd.  

 

Johan Fritz Lars-Åke Svensson 
Stadsdirektör Chefsjurist 
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